discipulos sparsos per orbem terrarum melius suam ecclesiam regularret Apostoli, et fideles sacerdotes domini strennue in necessariis ad salutem regularunt ecclesiam, antequam papa officium fuerit introductum sic facerent deficiente per summe possibile papa usque ad diem iudicii. Nullus est dominus civilis nullus est prelatus, nullus est episcopus dum est in peccato mortali. Super premissis autem articulis quilibet de eis suspectus seu in eorum assertione deprehensus iuxta modum interrogetur, infrascriptum. In primis utrum cognoverit Johannem Wickleff de Anglia Johannem Huss de Bohemia et Jeronimum de Praga seu aliquem eorum et unde habuerit eorum notitiam et utrum cum eis vel eorum aliquo habuerit dum viverent conversationem vel amicitiam.

Item utrum sciens ipsos seu aliquem eorum excommunicatos scienter participaverit cum illis reputans et dicens talem participationem non esse peccatum. Item utrum post mortem eorum pro eisdem seu altero eorum oraverit et publice vel occulte opera pietatis exercuerit asserens eos fore beatos et salvatos. Item utrum eos vel aliquem ipsorum sanctos reputaverit et dixerit et eis venerationes velut sanctis exhibuerit. Item utrum credat teneat et asserat, quod quodlibet Consilium generale et etiam Constantiensem universalem ecclesiam representet. Item utrum credat quod illud quod sacrum Concilium Constantiense universalem ecclesiam representans approbavit et approbat in favorem fidei et ad salutem animarum, quod hoc est ab universis Christifidelibus approbandum et tenendum, et quod condemnavit et condemnat esse fidei vel bonis moribus contrarium hoc ab eisdem esse pro condemnato credendum tenendum et asserendum. Item utrum credat quod condemnationes Johannis Wickleff et Johannis Huss et Jeronimi de Praga facte de personis eorum libris et doctrinis per sacrum generale Concilium Constantiense sint rite et iuste facte et a quolibet catholico pro talibus tenende et asserende. Item utrum credat teneat et asserat Johannem Wickleff de Anglia, Johannem Huss de Bohemia et Jeronimum de Praga fuisse hereticos et pro hereticis nominandos et predicandos et libros ac doctrinas eorum fuisse et esse perversos propter quos et quas et eorum pertinacias per sacrum Concilium Constantiense pro hereticis sunt condemnati. Item utrum habeat in sua potestate aliquos tractatus opuscula epistolas vel quecunque alia scripta in quocunque ydiomate per Johannem Wickleff, Johannem Huss et Jeronimum hereticos seu eorum pseudo discipulos et sequaces editos vel translatos edita vel translata quod illos vel illa ordinario loci vel eius commissario seu Inquisitori sub iuramento presentet. Quod si apud se scripta huiusmodi habere non cognoverit sed alibi quod iuret illa circa suum ordinarium vel alios supradictos infra certum terminum sibi prefigendum deponere. Item utrum sciat aliquem vel aliquos habentes prefatorum tractatus opuscula epistolas vel quecunque alia scripta in quocunque ydiomate composita sive translata quod illum vel illos detegat vel manifestet pro purificatione fidei et executione iustitie. Item spetialiter litteratus interrogetur an credat sententiam sacri Constantiensis Concilii super Quadragintaquinque Johannis

Wickleff et Triginta Johannis Huss articulis superius descriptis latam fore veram et catholicam scilicet quod supradicti Qudragintaquinque articuli Johannis Wickleff et Triginta Johannis Huss non sunt catholici sed quidam ex eis sunt notorie heretici quidam erronei alii blasphemii alii scandalosi alii temerarii et seditiosi, alii piarum aurium offensivi. Item utrum credat et asserat quod in nullo casu sit licitum iurare. Item utrum credat quod ad mandatum iudicis iuramentum de veritate dicenda vel quolibet aliud ad causam oportunum etiam pro purificatione infamie faciendum sit licitum. Item utrum credat quod periurium scienter commissum ex quacunque causa vel occasione sive pro conservatione vite corporalis proprie vel alterius etiam in favorem fidei sit mortale peccatum. Item utrum deliberato animo contempnens ritus ecclesie et ceremonias exorcismi et cathecismi et aque baptismatis consecrate peccet mortaliter. Item utrum credat quod post consecrationem sacerdotis in sacramento altaris sub velamento spetierum panis et vini non sit panis materialis et vinum materiale sed idem per omnia Christus qui fuit in cruce passus et sedens ad dexteram patris. Item utrum credat quod facta consecratione per sacerdotem sub sola spetie panis tantum et preter spetiem vini sit vera caro Christi et sanguis et anima et deitas et sic totus Christus. Et similiter sub spetie vini sine spetie panis sit vera caro Christi et verus sanguis et anima et deitas, et sic totus Christus ac idem corpus absolute, et sub una qualibet illarum spetierum singulariter. Item utrum credat quod consuetudo comunicandi personas laicales sub spetie panis tantum ab ecclesia universalis observata et per sacrum Concilium Constantiense approbata sit servanda, sic quod non liceat eam reprobare aut sine ecclesie auctoritate pro libito immutare, et quod dicentes pertinaciter oppositum premissorum tanquam heretici vel sapientes heresim sint arcendi et puniendi. Item utrum credat quod contempnentes susceptionem sacramentorum confirmationis vel extreme unctionis aut solennizationem matrimonii peccent mortaliter. Item utrum credat quod Christianus ultra contritionem cordis habita copia sacerdotis ydonei soli sacerdoti de necessitate salutis confiteri teneatur, et non laico seu laicis quantuncunque bonis et devotis. Item utrum credat quod sacerdos in casibus sibi permissis possit peccatorem confesum et contrum a peccatis absolvere et sibi penitentiam iniungere. Item utrum credat quod malus sacerdos cum debita materia et forma et cum intentione faciendi quod facit ecclesia vere conficiat, vere absolvat, vere baptizet et vere conferat alia sacramenta. Item utrum credat quod beatus Petrus fuerit vicarius Christi habens potestatem ligandi et solvendi super terram. Item utrum credat quod papa canonice electus qui pro tempore fuerit eius nomine proprio expresso sit successor beati Petri habens auctoritatem supremam in ecclesia dei. Item utrum credat auctoritatem iurisdictionis pape Archiepiscoporum et Episcoporum in solvendo et ligando esse maiorem auctoritate simplicis sacerdotis etiam si curam animarum habeat. Item utrum credat quod papa omnibus Christianis vere contritis, et confessis ex causa pia et iusta possit concedere indul-

gentias in remissionem peccatorum maxime pia loca visitantibus et ipsis manus suas porrigentibus adiutrices et utrum credat quod ex tali concessione visitantes ecclesias ipsas et manus adiutrices eis porrigentes huiusmodi indulgentias consequi possint. Item utrum credat, quod singuli Episcopi suis subditis secundum limitationem sacrorum canonum huiusmodi indulgentias concedere possint. Item utrum credat et asserat licitum esse sanctorum reliquias et ymagines a Christifidelibus venerari. Item utrum credat religiones ab ecclesia approbatas a sanctis patribus rite et rationabiliter introductas. Item utrum credat quod papa vel alius Prelatus propriis nominibus pape pro tempore expressis vel ipsorum vicarii possint suum subditum ecclesiasticum sive secularem propter inobedientiam sive contumaciam excommunicare. Ita quod talis pro excommunicato sit habendus. Item utrum credat, quod inobedientia sive contumacia excommunicatorum crescente Prelati vel eorum vicarii in spiritualibus habeant potestatem aggravandi et reaggravandi, interdictum ponendi, et brachium seculare invocandi et quod illis censuris per inferiores sit obediendum. Item utrum credat quod papa vel alii prelati et eorum vicarii in spiritualibus habeant potestatem, sacerdotes et laicos inobedientes vel contumaces excommunicandi vel officio beneficio, ingressu ecclesie et administratione ecclesiasticorum sacramentorum suspendi. Item utrum credat, quod liceat personis ecclesiasticis absque peccato habere possessiones et bona temporalia. Item utrum credat quod laicis ipsa ab eis auferre potestate propria non liceat ymmo quod sic auferentes tollentes et invadentes bona ipsa ecclesiastica sint tanquam sacrilegi puniendi etiam si male viverent persone ecclesiastice bona huiusmodi possidentes. Item utrum credat quod huiusmodi oblatio et invasio cuicumque sacerdoti etiam male viventi temere vel violenter facta vel illata inducat sacrilegium. Item utrum credat quod liceat laicis utriusque sexus viris scilicet et mulieribus, libere predicare verbum dei. Item utrum credat quod singulis sacerdotibus libere liceat predicare verbum dei ubicunque, quodocunque et quibuscunque maluerint etiam si non sunt missi. Item utrum credat, quod omnia peccata mortalia et spetialiter manifesta sint publice corrigenda et extirpanda. Volumus insuper ac statuimus et decernimus quod siquis per secretam informationem per vos recipiendam vel alias repertus fuerit infamatus seu suspectus de quacunque spetie heresis pestifere secte uel doctrine pestilentium Johannis Wickleff, Johannis Huss et Jeronimi de Praga heresiarcharum predictorum aut de favendo receptando defendendo prefatos damnatos homines dum viverent in humanis vel ipsorum perfidos sequaces et pseudo discipulos aut ipsorum erroribus credendo pro ipsis defunctis vel aliquo ipsorum post obitum orando vel inter catholicos nominando et defendendo vel ipsos ut sanctos colendo predicando vel adorando vel abias circa eos suspecte agendo citetur per vos vel alterum vestrum personaliter coram vobis seu altero nostrum compariturus, semotis procuratore et avvocato responsurus medio iuramento per ipsum sic ut predictum est corporaliter prestito, de plena et vera veritate dicenda super

supradictis articulis seu ipsorum singulis vel aliis oportunis secundum exigentiam casus et occurrentiam circumstantiarum, ad arbitrium vestrum et prout vobis seu alteri vostrum, videbitur expedire vel alias contra eosdem et ipsorum singulos prout presentibus exprimitur vel alias canonice procedatis necnon presentes litteras exclusis articulis et interrogatoriis superius positis atque omisis in civitatibus diocesibus Terris et locis aliis ubi tute fieri poterint auctoritate nostra solemniter publicetis et publicari faciatis, ac omnes et singulos hereticos huiusmodi necnon sectatores ipsorum heresum et errorum utriusque sexus tenentes et etiam defendentes eosdem aut hereticis ipsis quomodolibet publice vel occulte in divinis vel alias participantes etiam si Patriarchali Archiepiscopali, Episcopali Regali Reginali Ducali aut alia quavis ecclesiastica seu mundana prefulgeant dignitate, necnon advocatos et procuratores quoslibet qui hereticos huiusmodi aut eorum credentes sequaces fautores defensores et receptatores super crimine heresis aut credulitatis sequele fautorie defensionis et receptationis huiusmodi defenderint excommunicatos singulis diebus dominicis et festivis in presentia populi nuntietis et per alios nuntiare faciatis. Et nichilominus contra eosdem omnes et singulos utriusque sexus huiusmodi errores tenentes approbantes defendentes dogmatizantes ac fautores, et receptatores et defensores eorundem exemptos et non exemptos, et quelibet ipsorum cuiuscunque dignitatis status preeminentie gradus ordinis vel conditionis ut preferatur existant, auctoritate nostra diligenter inquirere studeatis, et eos quos per inquisitionem huiusmodi diffamatos vel per confessiones eorum seu per facti evidentiam vel alias huiusmodi heresis et erroris labe respersos reppereritis auctoritate predicta etiam per excommunicationis suspensionis et interdicti necnon privationis dignitatum personatum et officiorum aliorumque beneficiorum ecclesiasticorum ac feudorum que a quibuscunque ecclesiis Monasteriis et aliis locis ecclesiasticis obtinent ac etiam honorum et dignitatum secularum et graduum scientiarum quarumcunque facultatum et per alias penas sententias et censuras ecclesiasticas ac vias et modos quos ad hoc expedire seu oportunos esse videritis etiam per captiones et incarcerationes personarum et alias penas corporales, quibus heretici puniuntur seu puniri iubentur aut solent iuxta canonicas sanctiones similiter et clericos ipsos et ecclesiasticas personas usque ad degradationem inclusive si eorum culpa ac pertinacia vel rebellio id exigat aut requirat corrigatis et puniatis ac diligenter corrigi et puniri faciatis necnon contra eosdem ipsorumque laicorum bona secundum canonicas et legales sanctiones contra hereticos et eorum sequaces editas quibus eosdem sectatores sive sequaces subiacere decrevimus animose consurgatis iuxta modum et formam supradictas et qui de premissis heresibus vel articulis vel aliquo premissorum infamati fuerint ad arbitrium vestrum se purgare teneantur Alii vero qui per testes seu propriam confessionem vel alias legitimas probationes convicti fuerint de predictis heresibus vel articulis vel aliquo premissorum eosdem articulos et errores solenniter et publice revocare abiurare, penitentiam condignam